
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: VI Direzione Ambiente
Servizio: Tutela dell’Acqua e dell’Aria
Ufficio: Autorizzazione Unica Ambientale     

OGGETTO:  Autorizzazione Unica Ambientale n.  23/2019 a favore  della Dita  KUWAIT PETROLEUM ITALIA
S.p.A. (Q8 Easy) per gli scarichi delle acque refuee costtuite dai refui domestci provenient dai
servizi igienicie dalle acque di dilavamento dei piazzali e dalle acque meteoriche provenient dai
pluvialie  derivant dall’atviti  di  commercio  carburante  per  autotrazione  da  svolgere  in  via
Marconi n° 73 del Comune di Barcellona P.G.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO
VISTO il D. Lgs. 152/06 e ss. mm. e ii.;
VISTO Il D.P.R. n. 59 del 13.03.2013;
VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000; 
VISTA la  circolare  del  MATTM  prot.  n.  49801  del  07.11.2013e  recante  chiariment

interpretatvi relatvi alla disciplina dell’Autorizzazione Unica Ambientale nella fase
di prima applicazione del D.P.R. 13 marzo 2013e n. 59;

VISTO il D.P.C.M. del  08.05.2015;
VISTO il  Regolamento per  le  procedure  di  rilascio  dell’Autorizzazione  Unica  Ambientale

(A.U.A.)  della  Citi  Metropolitana  di  Messina  approvato  con  Delibera  n.  31  del
06.05.2017;

VISTO il nuovo Regolamento per la disciplina del procedimento amministratvo della Citi
Metropolitana di Messina approvato con Delibera n. 13 del 02.04.2019;

VISTA l’istanza trasmessae tramite SUAP del Comune di Barcellona P.G. con nota assunta al
Protocollo  generale  di  questo  Ente  al  n°  31828/16  del  06.10.2016e  dalla  Dita
KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.p.A. (Q8 Easy) per il rilascio dell’Autorizzazione Unica
Ambientale ai sensi del comma 1 let. a) dell’art. 3 del D.P.R. n° 59/2013 e ss.mm.ii .
per gli scarichi delle acque refuee come in oggeto specifcatee prodote dall’atviti
di  commercio  carburante  per  autotrazione da svolgere  in  via  Marconi  n°  73 del
Comune di Barcellona P.G. (ME);

VISTO il  parere favorevole con prescrizioni  rilasciato dall’ARPA S.T. di Messina con nota
protocollo n° 71269 del 07.11.2016e che si allega alla presente autorizzazione (All.1);

VISTA la nota del VI setore del Comune di Barcellona P.G. prot. n° 60568 del 08.11.2016e

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

578 19/06/2019

497 21/06/2019



assunta al protocollo generale di questo Ente al n° 36267/16 del 08.11.2016e con la
quale viene reso il parere favorevole solo dal punto di vista urbanistco;

VISTO il verbale della conferenza dei servizi n° 68 cds  del 08.11.2016e convocata da questa
Direzionee  durante  la  quale  si  ritene  che  il  parere  del  Comune  debba  essere
integrato con il parere sanitario e con un ato riportante la concessione dell’allaccio
e scarico alla rete fognaria; 

VISTA la nota del VII Setore del Comune di Barcellona P.G. prot. n° 63860 del 22.11.2016e
assunta al protocollo generale di questo Ente al n° 38446/16 del 23.11.2016e con la
quale viene reso il parere urbanistco ed ambientale favorevole;

VISTA la documentazione integratva prodota dalla Ditae assunta al Protocollo generale di
questo Ente al n°  5965/19 del 25.02.2019e trasmissione chee di fatoe riapre i termini
del procedimento a suo tempo interroto da questo Ufcio;

VISTA l’autorizzazione  n°  12  del  09.05.2019  allo  scarico  dei  refui  provenient
dall’insediamento produtvo in pubblica fognaturae assunta al Protocollo generale di
questo Ente al n° 15482/19 del 15.05.2019e rilasciata dall’Ufcio Tecnico Setore VII
servizio Idrico Integrato del Comune di Barcellona P.G. (ME);

CONSIDERATO che presso l’impianto nulla è mutatoe così  come dichiarato dal  tecnico incaricato
dalla Dita con nota del 01.04.2019e assunta al Protocollo generale di questo Ente al
n° 11174/19 del 02.04.2019;

RITENUTO che il  presente provvedimento sia  suscetbile di  revoca o modifca e comunque
subordinato alle altre norme regolamentarie anche regionalie che potrebbero essere
emanate a modifca o integrazione della normatva atualmente vigente;

VISTA l’insussistenza di confito di interessi di cui all’art. 5 del “Codice di comportamento
dei  dipendent della  Citi  Metropolitana  di  Messina”  approvato  con  Decreto
Sindacale  n°  10  del  22.06.2016  –  Azioni  per  la  prevenzione  della  corruzione  e
dell’illegaliti di cui alla L. n° 190 del 06/11/2012;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 che defnisce le competenze dei Dirigent degli EE.LL.;
VISTO il  D.P.R. n° 101 del 10/08/2018 che deta le disposizioni  per l’adeguamento della

normatva  nazionale  alle  norme introdote  dal  Regolamento  UE  679/2016  per  il
tratamento dei dat personali;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli ufci e dei servizi di questo Ente;
VISTO lo statuto dell’Ente;
PRESO ATTO che  la  Citi  Metropolitana  di  Messinae  subentrata  alla  Provincia  Regionale  di

Messinae  è  l’Autoriti  Competente  ai  fni  del  rilascioe  rinnovo  e  aggiornamento
dell’Autorizzazione Unica Ambientale (art. 2 comma 1 let. b del DPR n° 59/13);

VISTO l’art. 28 c.4 della L.R. n. 15 del 4 agosto 2015 secondo cui le Citi Metropolitane
contnuano ad esercitare le funzioni atribuite alle ex Province Regionali.

PROPONE

per quanto in premessa di

ADOTTARE

l’Autorizzazione Unica Ambientale  a favore della Dita KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.p.A. (Q8 Easy) ai sensi
del comma 1 let. a) dell’art. 3 del D.P.R. n° 59/2013 e ss.mm.ii . per lo scarico delle acque meteoriche e di
dilavamento dei piazzali e dalle coperture delle struture esistent presso l’impianto di commercio carburante
per autotrazione da svolgere in via Marconi n° 73 del Comune di Barcellona P.G. (ME) alle seguent condizioni:

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



Art. 1) Il gestore dovri:

 otemperare alle prescrizioni imposte e riportate nel parere dell’ARPA ST di Messina (All.1) e nell’autoriz-
zazione allo scarico rilasciata dall’Ufcio Tecnico Setore VII servizio Idrico Integrato del Comune di Bar-
cellona P.G. (ME) (All. 2) ; 

 garantre che lo scarico in uscita dall’impianto di tratamento delle acque meteoriche e di dilavamento dei

piazzali  rispet i limit di accetabiliti previst dalla Tabella 3e All. 5 del D.Lgs. n° 152/06 e ss.mm.ii. per gli

scarichi in pubblica fognatura;

 controllare l’efcienza dell’impianto di tratamento acque di dilavamento e di prima pioggia ee in caso di

anomaliae sospendere lo scarico nella rete comunale acque bianche fno al ripristno della normaliti;

 provvedere periodicamente alla pulizia delle vasche dell’impianto di tratamento delle acque di dilava-

mento e di prima pioggiae conferendo gli olie i grassi ed i fanghi asportat a dite autorizzatee così come

previsto dalla normatva vigente;

 non immetere nel sistema fognario sostanze che possano danneggiare gli impiante le persone ad essi ad-

dete e gli altri insediament allacciat. In partcolare è vietato immetere sostanze infammabilie esplosivee

radioatve che possano sviluppare gas o vapori tossicie che possono provocare deposit od ostruzioni nel -

le canalizzazioni o aderire alle paret.

 atenzionare i criteri generali di tutela ambientale del contesto zonale in cui insiste l’atvitie fra cui il con-

tenimento delle emissioni ed immissioni acustche. 

Art. 2) la Dita dovri comunicare a questa Direzione e al competente Ufcio tecnico VII setore Servizio Idrico

Integrato del Comune di Barcellona P.G. (ME) eventuali modifche struturali che comportno variazioni quali -

quanttatve alle carateristche dello scarico;

Art.  3) la  presente  autorizzazione  ha  durata  quindici  anni a  partre  dalla  data  di  notfca  del  presente

provvedimento da parte del SUAP del Comune di Barcellona P.G.(ME). La domanda di rinnovo deve essere

inoltrata almeno sei mesi prima della scadenza della presente autorizzazione;

Art. 4) Sono fate salve le autorizzazioni e le prescrizioni stabilite da altre normatve non previste dal presente

atoe nonch  i dirit di terzi.

Art.  5) La  mancata  osservanza  delle  prescrizioni  contenute  nel  presente  ato  comporta  l’adozione  dei

provvediment restritvi e sanzionatori previst dalla normatva di setore.

   Il Responsabile dell’Uffio                                  Il Funzionario Responsabile  del Servizio 
   Dott.ssa Ileana Padovano                                                  Dott.ssa Confetta Cappello

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolament atualmente vigent

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3



DETERMINA

di

 ADOTTARE

l’Autorizzazione Unica Ambientale  a favore della Dita KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.p.A. (Q8 Easy) ai sensi
del comma 1 let. a) dell’art. 3 del D.P.R. n° 59/2013 e ss.mm.ii . per lo scarico delle acque meteoriche e di
dilavamento dei piazzali e dalle coperture delle struture esistent presso l’impianto di commercio carburante
per autotrazione da svolgere in via Marconi n° 73 del Comune di Barcellona P.G. (ME) alle seguent condizioni:

Art. 1) Il gestore dovri:

 otemperare alle prescrizioni imposte e riportate nel parere dell’ARPA ST di Messina (All.1) e nell’autoriz-
zazione allo scarico rilasciata dall’Ufcio Tecnico Setore VII servizio Idrico Integrato del Comune di Bar-
cellona P.G. (ME) (All. 2) ; 

 garantre che lo scarico in uscita dall’impianto di tratamento delle acque meteoriche e di dilavamento dei

piazzali  rispet i limit di accetabiliti previst dalla Tabella 3e All. 5 del D.Lgs. n° 152/06 e ss.mm.ii. per gli

scarichi in pubblica fognatura;

 controllare l’efcienza dell’impianto di tratamento acque di dilavamento e di prima pioggia ee in caso di

anomaliae sospendere lo scarico nella rete comunale acque bianche fno al ripristno della normaliti;

 provvedere periodicamente alla pulizia delle vasche dell’impianto di tratamento delle acque di dilava-

mento e di prima pioggiae conferendo gli olie i grassi ed i fanghi asportat a dite autorizzatee così come

previsto dalla normatva vigente;

 non immetere nel sistema fognario sostanze che possano danneggiare gli impiante le persone ad essi ad-

dete e gli altri insediament allacciat. In partcolare è vietato immetere sostanze infammabilie esplosivee

radioatve che possano sviluppare gas o vapori tossicie che possono provocare deposit od ostruzioni nel -

le canalizzazioni o aderire alle paret.

 atenzionare i criteri generali di tutela ambientale del contesto zonale in cui insiste l’atvitie fra cui il con-

tenimento delle emissioni ed immissioni acustche. 

Art. 2) la Dita dovri comunicare a questa Direzione e al competente Ufcio tecnico VII setore Servizio Idrico

Integrato del Comune di Barcellona P.G. (ME) eventuali modifche struturali che comportno variazioni quali -

quanttatve alle carateristche dello scarico;

Art.  3) la  presente  autorizzazione  ha  durata  quindici  anni a  partre  dalla  data  di  notfca  del  presente

provvedimento da parte del SUAP del Comune di Barcellona P.G.(ME). La domanda di rinnovo deve essere

inoltrata almeno sei mesi prima della scadenza della presente autorizzazione;

Art. 4) Sono fate salve le autorizzazioni e le prescrizioni stabilite da altre normatve non previste dal presente

atoe nonch  i dirit di terzi.

Art.  5) La  mancata  osservanza  delle  prescrizioni  contenute  nel  presente  ato  comporta  l’adozione  dei

provvediment restritvi e sanzionatori previst dalla normatva di setore.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 4



- Si dispone l’inoltro del presente documento al SUAP di Barcellona P.G.(ME) per le competenze discendent

dall’emanazione di tale atoe ee per conoscenzae alla Dita  interessatae  alla ARPA S.T. di Messinae  all’Ufcio

Tecnico del Comune di Barcellona P.G. (ME)  dopo la pubblicazione all’ Albo di questo Ente. 

-  Si dispone che il presente provvedimento venga custoditoe anche in copiae presso l’atviti di commercio
carburante per autotrazione da svolgere in via Marconi n° 73 del Comune di Barcellona P.G. (ME).

Tuta la  documentazionee  sia  cartacea che eletronicae  rimane a disposizione dell’Autoriti  di  controllo  in

qualunque momento ne voglia fare richiesta.

Si  dà  atto  fhe  la  presente  Determinazione  non  fomporta  impegno  di  spesa   ed  è  immediatamente
esefutiva. 

 Eventuali riforsi, avversi al presente provvedimento, possono essere presentati, entro sessanta giorni dalla data di notiifa, al TAR Sifilia - Sezione
di Catania e, entro fentoventi giorni dalla data di notiifa, al Presidente della Regione Sifiliana. 

Messina, lì   18.06.2019

    IL DIRIGENTE  
           Ing. Armando Cappadonia

I firmatari del presente provvedimento dichiarano, ai sensi dell’art.5 del “Codice di comportamento dei dipendenti della
Città Metropolitana di Messina”, l’insussistenza, anche potenziale, di conflitto di interessi in relazione alla Ditta autorizzata. 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 5

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni,
approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnico
amministratva favorevole e si atesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fne di evitare
danni patrimoniali cert e gravi all’Ente.

                                 Il DIRIGENTE 

  Lì   18.06.2019                                                                        Ing. Armando Cappadonia



A n n �wi1a( 
� �--�
l•o l' ,,. • 11 ,lh," '.":\ 'O..• •,A ••1•,:•� ,'I,_,: \0�•:,:11<•',\'I.,.' :� 

ST.Klll1lll{� nnrnITORIALE DI MESSINA 
·
. 

U. O.S. CONTROLLI

Via G. La Farina ls. 105 • 98123 Messina 
tel. 090 3653430- fax. 090 3653441 
E-mali g_a�chirnicome@arpa.sicilia.it 
PEC: arpamessina@pec.arpa.sicilia.it 

. imi lìlil� \ili�ì I �liiil\l\ 11111 \
Tit. 01.12.00 Partenza 

Nr.0071269 Data 07111/2016

Trasmissione a mezzo pec/e mail 

Messina 07 .11.20 I 6 

Alla Città Metropolitana di Messina 
VI Dire1.ione Ambiente 

. Via Lucania,20 - 98124 Messina 
nrotocollo(a),pec. prov. m e.it 

ufficioautorizzazioni@provhicia.messina.it 

Oggetto: Comune di Barcellona F.G. - Ditta KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.p.A. ( Q8 
Easy) Richiesta d1 autorizzazione Unica Ambientale ·· Convocazione conferenza dei 
servizi ex art. 4 comma 7 del DPR n. 59/l 3. Rif. Nota del 19.10.2016 di Protocollo n. 
0033952/16. Trasmissione parere.

In merito al procedimento in og$ctto, preso atto dei documenti relativi all'istanza presentata 

dalla Ditta KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.p.A. trasmessi dal SUAP del Comw,e di Barcellona 
Pozzo di Gotto con pec del 19.10.2016, registrata al pr.at. ARPA Sicilia al n: 67671 del 20.10.2016, 

dopo attenta disamina degli stessi si rif�risce quanto segue. 

L'istanza di rilascio AUA ai sens� del DPR n. 59/13 riguarda l'autori1.zazione allo scarico nella 
rete fognaria comunale dei reflui provenienti dal dilavamento del piazzale dell'impianto di 

distribuzione.carburanti sito nel Comune di Barcellona P, G. (ME) in via G. Marconi n. 73.
Nella Relazione Tecnica, allegata all'istanza, sono dettagliatamente descritti gli scarichi 

presenti nell'impianto: scarichi dome�tici provenienti dai servizi igienici e .scarichi delle acque di 

dilavamento del piazzale. Sono, altrcsì� considerate le acque meteoriche provenienti dalla copertura 

della pensilina dell'impianto di distribUZione. 

Relativamente alle acque di <lila"lamento piazzale, per cui è chiesta autorizzazione allo scarico, 
sono state prodotte adeguate informazioni in merito alle quantità prodotte, alte caratteristiche delle 

stesse cd all'impianto di trattamento depurativo che si intende utilizzare (impianto Manzi Mod. GNA 

20). 

Per quanto sopra valutato, per gli a�petti di competenza, fatte salve le autorizzazioni, visti c pareri 
di competenza di altri. Enti, si r]tienc '. idoneo allo scopo il trattamento depurativo de11 � acque . di 

dilavamento piazzale proposto dalla Ditta attuando le seguenti prescrizioni: 

1. prevedere ed attivàre un piano: di gestione del sistema di depurazione e scarico che dovrà

essere reso disponibile agli Enti: di controllo qualora chiesto;

Regione Siciliana - Agenzia Regionale.par la Prat,!zìone dell'Ambiente 
Sede legale: Via S. Lorenzc, 312/G -90�46, Palermo 

C F 37M170822 -P.IVA 05086340824 tel. 091 598260 -091 6563582-tax. 091 6574146 
URL: www.arpa.slellia.lt- e-tnall; arpa@arpa.sicilia.lt 

All. 1



I  li

I  I
I Cta C3 ««OT^ :

C3 1

w»e.iS :"= Municipio della Citta di Barcellona Pozzo dì Gotto
^ÌSi§;?®= (Provincia dì Messina)

Mi^s i ^ Ufficio Tecnico VII Settore - Servizio Idrico Integrato

Autorizzazione n° 12 del ^ OS If

OGGETTO: Autorizzazione allo scarico del reflui provenienti da Insediamenti
produttivi assimilabili a civili. (L.R. n.27/86 e D. Lgs.vo n.152/06) - Validità anni 4
liquattro).

Ditta: Kuwait Petroleum Italia spa
Attività : distribuzione carburanti

Ubicazione: via Marconi, 73, Barcellona Pozzo di Gotto
M

IL DIRIGENTE VII SETTORE

Visto il Testo Unico delle leggi sanitarie, approvato con R.D. 27.12.1934, n. 1265 e successive
modifiche ed integrazioni;
Vista la Delibera del C.I.T.A.I. del 4 Febbraio 1977 sulla tutela delle acque dairinquinamento;
Vista la L.R. 18 giugno 1977, n° 39 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la L.R. 15 maggio 1986 n° 27 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista il Regolamento del servizi di fognatura e depurazione adottato con Delibera
commissariale n. 247 del 17.4.2001;
Visto il Decreto Legislativo n® 152 /2006 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista l'istanza prot. n. 56415 del 19.10.2018 presentata da Santo Sgembarl nella qualità di tecnico incaricato
della società Kuwait Petroleum Italia spa, e la successiva istanza sottoscritto dal Dario de Angelis nato a
Roma il 7.11.1976 residente in via le dell'Oceano Indiano, 13 nella sua qualità di titolare della procura
speciale della Kuwait Petroleum Italia spa con sede legale a Roma viale dell'Oceano Indiano, 13, tendente ad
ottenere l'autorizzazione allo scarico dei reflui in pubblica fognatura provenienti dall'insediamento
produttivo assimilabile a civile ubicato in Barcellona Pozzo di Gotto . via Marconi, 73, destinato a impianto
distribuzione carburanti;

VISTA la dichiarazione che il fabbricato è slato costruito con concessione edilizia n. 169 del 17.6.2003.

autorizzazione edilizia n.24 del 25.9.2015 e non ha subito nessuna modifica della destinazione d'uso o realizzato

opere abusive";

VISTO il versamento dei diritti di istruttoria n. cro/trn 1101191020600669 del 15.4.2019 presso Poste Italiane,
Messina v.r.;

Vista la planimetria e la relazione tecnica del tecnico incaricato ingegnere Santo Sgembari;

VISTO il certificato di analisi dei reflui di scarico attestante che I valori dei parametri analizzati
risultano inferiori a quelli massimi fissati dalla Tabella Allegato n® 2 al Regolamento vigente,
rilasciato con rapporto dì prova n. 1208134 del 13.3.2019 dal Laboratorio "Idro 3000 srl via
Terracini, 10 (To);

AUTORIZZA

ai sensi dell'art. 40 della L.R. n. 27/86 e dell'art. 45 del decreto legislativo n® 152/2006, per

un perìodo di 4 anni dalla data di rilascio, la ditta Kuwait Petroleum Italia spa,
sopra meglio generalizzata, a recapitare lo scarico del reflui provenienti dall'Insediamento
produttivo, in pubblica fognatura, per un presumibile quantitativo di 150,00 annui, a condizione
che esso sia conforme ai limiti di accettabilità previsti dalla Tabella n® 2 del Vigente
Regolamento; come integrata e/o modificata dalla tab. 3, allegato 5 del D. Lgs n® 152/2006.

Comime di Barcelbna Pozzo di Gotto Pagina - 1 -

All. 2



E' fatto altresì obbligo di:
adeguare lo scarico alle norme tecniche generali ed a quelle integrative e di attuazione,
anche se più restrittive, che saranno eventualmente emanate dalle competenti autorità;
richiedere nuova autorizzazione allo scarico per ogni diversa destinazione
dell'insediamento in caso di ampliamento è o ristrutturazione e o trasferimento dello
stesso;

notificare al Comune ogni mutamento che intervenga in riferimento al ciclo tecnologico
e/o alla natura delle materie prime utilizzate e dei prodotti ottenuti;
notificare ai Comune ogni eventuale trasferimento della gestione e/o della proprietà
deirinsediamento;
dare tempestiva comunicazione, al Comune e agli organi preposti per legge al controlio e
alia vigilanza della data di inizio della attività lavorativa, nonché di eventuali sospensioni e
riprese della attività lavorativa;

Il Comune è autorizzato fare e/o a fare effettuare, all'interno dei focaii, tutte le ispezioni
ritenute necessarie all'accertamento delle condizioni che danno luogo alla formazione degli
scarichi e di quanto altro prescritto dal D. L.vo n° 152/2006 e successive modifiche ed
integrazioni.
La presente autorizzazione sarà revocata ai sensi e con le modalità previste dall'art 23 del
vigente Regolamento nel caso di accertata violazione delle norme e delle condizioni stabilite dal
presente atto.

Sono fatti salvi i vincoli e gli obblighi derivanti da ogni altra disposizione di legge, senza
pregiudizi di eventuali diritti di terzi.
La presente autorizzazione ha validità quadriennale a partire dalla data di rilascio.
II rinnovo della stessa dovrà essere richiesto un anno prima delia scadenza naturale delia
stessa, ai sensi dell'articolo 124 del D.Lgs. n® 152/2006, con le stesse modalità del rilascio.

La presente Autorizzazione sarà trasmessa alla Segreteria Generale per la pubblicazione all'Albo
Pretorio dei Comune, per 15 giorni consecutivi,
La Segreteria Generale provvederà, dopo l'avvenuta pubblicazione, a trasmettere il
provvedimento, munito degli estremi della avvenuta pubblicazione, alia Segreteria di Settore la
quale provvederà a notificare detto provvedimento a:

Ditta interessata Kuwait Petroleum Italia spa, viale dell'Oceano Indiano, 13 Roma;
Servizio Idrico Integrato - Comando Polizia Urbana - Servizio Annona e Mercati - Servizio

Gestione Acquedotto V° Settore - Servizio Ambiente - Sportello Unico per le Imprese;
A.S.P. 5 di Messina - Dipartimento per la Salute - Ufficio Igiene e Sanità Pubblica - Via
Risorgimento - 98051 Barcellona Pozzo di Gotto;
Provincia Regionale di Messina - V Dipartimento - 1 UD Politiche Energetiche e Tutela
dell'Ambiente - Corso Cavour n 86 - 98122 Messina;
A.R.P.A Sicilia - Struttura Territoriale di Messina - Via La Farina, is. 105 - 98123 Messina;
Assessorato Regionale all'Energìa ed ai Servizi di Pubblica Utilità - Dipartimento dell'Acqua
e dei Rifiuti - Viale Campania 36 - 90144 Palermo;
Assessorato Regionale Territorio ed Ambiente - Via Ugo La Malfa 169 - 90146 Palermo;
Assessorato Regionale delle Attività Produttive - Via degli Emiri 45 - 90145 Palermo .

Si rende noto che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Dirigente
che lo ha adottato, per la lesione di un interesse legittimo o di un diritto soggettivo, sia per
motivi di legittimità che di merito, entro gg. 10 dalla data di pubblicazione.

L'Istruttore
Geom. Seba^iano Recupero

Comune di Barcelbna Pozzo di Gotto

Il Dirigente
(ing. 4

il VII Settore
le/o Perdichizzi)

Pagina - 2 -


